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\Weilsweine



Deutschland

SAALE-UNSTRUT

Weingut Pawis, Zscheiplitz

2023

2023

2022

Riesling ,R 736" Feyburger Edelacker VDP.ERSTE LAGE

Trocken
Kernige Saure, gehaltvoll, schones StiBe-Saure-Spiel

Riesling Zauberlehrling

Trocken
Wiirzig-krauterig, mineralisch, puristisch

WeiBburgunder Zscheiplitzer Himmelreich VDP.ERSTE LAGE

Trocken
Saftige Frucht, kithle Mineralik, krduterig im Nachhall

Weingut Born, Héhnstedt

2022

2023

WeiBburgunder Hohnstedter Kreisberg

Trocken
60 Jahre alte Reben, kérperreich, leichte Holznoten

Riesling Seeburg Kabinett
Feinherb
Feine Saurestruktur, schone SiiBe, leichte Krauterigkeit

FI.O,75 1/ EUR

49,00

73,00

51,00

51,00

43,00
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Weingut Wolfram Proppe

2023

2023

Chardonnay
Trocken
Cremige, reife Frucht, feine Pfirsich und Orangen

Auxerrois Golmsdorfer Gleisburg

Trocken

Saftige reife Frucht, Grapefruit und Blutorange,
gutes StiBe-Saure-Spiel

Weingut Zahn, Kaatschen

2022

2023

Kernling Tultewitzer Biinauer Berg Spatlese

Feinherb
Feinaromatisch, cremig, feine FruchtsiiBe mit zarter belebender Sdure

Riesling Kaatschener Dachsberg

Trocken

Saftig und klar, Aromen von Pfirsich und Aprikose,
mineralisch mit straffer Sdurestruktur

Weingut Hey, Naumburg

2023

2022

Traminer Weischiitz VDP.ORTSWEIN

Trocken
Florale Aromatik, verhaltene Saure, cremiges Finale

Riesling Naumburger Steinmeister Auslese VDP.GROSSE LAGE
Feinfruchtig
Korperreich, exotische Aromatik, gut ausbalanciertes StiBe-Saure-Spiel

FI.O,75 1/ EUR

59,00

49,00

49,00

49,00

51,00

69,00

Seite 7



Weingut Sigmund und Klingbeil, Naumburg

2021

2022

Soulwine Cuvée
Trocken
Kraftvoll, feine fruchtaromatik, mit guter Linge

Cuvée DDR Freundschaft
Trocken
Frische Mineralik, leichte Wiirze, feine Apfelfrucht

Weingut Steinauer Berg, Naumburg

2021

2022

Riesling Steilhang Spétlese Steinauer Berg

Trocken
Feinfruchtig, gelbe Frucht in der Nase, Pfirsich und Apfel am Gaumen,
schone Lange

Chardonnay

Trocken
Feincremig, eleganter Holzeinsatz, komplex

Vereinigte Kirchen- und Klosterkammmer, Erfurt

2023

2023

Blanc de Noir Pfaffenlehe

Trocken
Ausgewogene Struktur bei frischer Saure, vielschichtige Aromen

WeiBwein Cuvée
Trocken
Cremige Friichtfiille mit leichten Zitrusnoten, gehaltvoll

FI.O,75 1/ EUR

53,00

65,00

49,00

65,00

52,00

51,00
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MOSEL

Weingut St. Urbanshof Nik Weis, Leiwen

2023 Riesling Schiefer
Trocken
Filigranes StiBe- und Saure-Spiel, krdutrig-wiirzige Charakteristik,
reife Frucht

2022 Riesling Capello
Trocken

2023 Riesling Kabinett Bockstein VDP.ERSTE LAGE
Feinherb

Blumig und leicht rauchig, saftige Frucht, dezente RestsiiBe

NARE

Bio-Weingut Forster, Rimmelsheim

2021 Scheurebe
Feinherb
Sehr lebendig und mineralisch, frisch-fruchtig

2023 Grauburgunder Reserve
Trocken
Feinwiirzig mit neuem Holz, Kraft und Schmelz, gute Mineralitat

FI.O,75 1/ EUR

49,00

82,00

53,00

41,00

49,00

Seite Q



RAEINGAU

Weingut Schloss Vollrads, Oestrich-Winkel

2022 Sommer Riesling

Trocken
Harmonisch saftig, feine Fruchtaromen, schlank

2022 Riesling Edition
Feinherb
Ausgewogene SiiBe mit belebender Saure, feinfruchtig,
harmonische Struktur

Weingut Fritz Allendorf, Oestrich-Winkel

2020 Riesling Winkeler Brentanogarten VDP.ERSTE LAGE
Trocken
Deutliche reife Saure, Zitrusaromen, reife Frucht

2023 Riesling Dachsberg Kabinett
Feinherb
Feine Zitrusnoten, feines SiiBe-Saure-Spiel, schlank

FI.O,75 1/ EUR

41,00

52,00

68,00

43,00

Seite W O



RAEINHESSEN

Weingut Manz, Weinolsheim

2020

Riesling 100 Spétlese

Trocken

Elegante gelbfruchtige Aromatik,

mineralisch mit feiner Saurestruktur, langanhaltend

Weingut Okonomierat Erben Johann Geil, Bechtheim

2023

Bechtheimer Chardonnay

Trocken
Cremig, dichte Frucht, extraktreich, langes Finale

FRANKEN

Winzerkeller Sommerach, Sommerach

2023

2023

Cuvée Alter Frankischer Satz

Trocken
Vollmundig und wiirzig, feine Zitrusaromen, langanhaltend

Griiner Adelfrankisch

Trocken
Zitrusfruchtig, starke Mineralitdt, feine Saure

FI.O,75 1/ EUR

49,00

54,00

46,00

45,00

Seite W W



PrAL/

FI.LO,751/EUR
Weingut Nett, Duttweiler
20272 Muskateller Black Edition 42,00
Feinherb
Saftig mit gut integrierter Saure, schone Frucht, vollmundig
2021 Grauburgunder Avantgarde 48,00
Trocken
Weiche schmelzige Frucht, feine Nuss- und Zitrusaromatik,
gut eingearbeitete Holzaromen
Weingut Oliver Zeter, Neustadt
2022 Sauvignon Blanc Fumee 57,00

Trocken
Ausdrucksvolles Bukett, ausdrucksstark mit leicht rauchigen Aromen, cremig

Weingut Neiss, Kindenheim

2021 Chardonnay Schlossberg 51,00
Trocken
Starke Fruchtaromen und viel Substanz,
feine Holznote mit feiner Wiirze

2021 Riesling Heiligenkirche 49,00
Trocken
Dezente Fruchtaromen, feine Mineralik, filigran

Seite W 2



Frankreich

SURGUND

FI.0,751/EUR
2023 Petit Chablis AC 91,00
Domaine Louis Michel & Fils
Trocken
Frisch und Lebendig, angenehme Fruchtigkeit, typische mineralische Noten
Weingut A. Maurer
20272 Pinot Gris AP 46,00
Trocken
Weiche Frucht, vollmundig, nachhaltig mit dezenter FruchtsiiBe
2019 Gewiirztraminer AP 49,00

Feinherb
Ausdrucksvolles Bukett, vollfruchtig, fruchtsiiB

Seite W 3



[ANGUEDOC-ROUSSILLION

Chateau Arrogant Frog

2023

2023

White Satin Cuvée
Trocken
Mild, sanft, Aromen von Orange und Stachelbeere

Chardonnay

Trocken
Cremig, gehaltvoll mit komplexer Frucht, stilvoll und elegant

ltalien

TOSKANA

Castello Pomino Frescobaldi

2018

2017

Benefizio Reserva Pomino DOCG

Trocken
Vollmundig und komplex, fruchtbetont im Abgang, elegant und lang

Pomino Bianco DOCG
Trocken
Milde Frucht, gut eingebundene Saure, feinwiirzig

FI.O,75 1/ EUR

42,00

47,00

98,00

49,00

Seite W 4



PIEMONT

2022

2023

Gavi di Gavi DOCG
LaToledana

Trocken
Elegantes Bukett, kirperreich, geschmeidige Frucht

Roero Arneis DOC
Bersano

Trocken
Harmonisch, herrlich wiirziger und saftiger Geschmack, langer Nachhall

LOMBARDE

Ca dei Frati

2023

2023

Lugana , I Frati* DOC

Trocken
Mineralisch und komplex, frische Saure, sehr elegant

Lugana ,Brolettino” DOC

Trocken
Reife Fruchtaromen, wiirzig, gut strukturiert, voller Kérper

FI.O,75 1/ EUR

49,00

60,00

51,00

61,00

Seite W 5



LATTUM

Omina Romana

2022

2021

FI.LO,751/EUR
Chardonnay 69,00
Trocken
Reife gelbe Friichte, ausgewogen, komplex, anhaltender Abgang
Viognier Ars Magna 128,00

Trocken
Uppige Stdfrucht, rauchige und wiirzige Anklénge, feine Frische im Abgang

SARDINIEN

2021

Vermentino di Gallura DOCG 49,00

Funtanaliras
Trocken
Elegant, blumig, ausgewogene exotische Frucht, angenehme Sdure, weich

Seite W 6



2023

2023

2023

Osterreich

Furmint
Triebaumer

Trocken
Verhaltener Duft, frisch, aromatisch, feinwiirzig und sdurebetont

Griiner Veltliner Terrassen Federspiel

Doméne Wachau
Trocken
Leichte Frucht, pikant wiirzig, feiner Kérper

Portugal

Reserva Branco DOC
Esporao

Trocken
Aromen von reifen tropischen Friichten, voll und kdrperreich

FI.O,75 1/ EUR

46,00

43,00

67,00

Seite W 7



Spanien

RATALONIEN

2024 Vina Esmeralda

Torres
Halbtrocken
Florale Aromen, sehr leicht, dezente SiiBe

SUMONIANG

2023 Chardonnay 234 DO

Enate

Trocken

Fruchtig-nussiges Bukett, harmonisch und elegant am Gaumen,
lang und mineralisch

FI.O,75 1/ EUR

42,00

46,00

Seite W 8



2019

2024

2023

2021

USA / Kalifornien

Chardonnay

Ghost Pines

Trocken

Elegant und weich, wiirzige Frucht, mit langem Nachhall

Neuseeland

Sauvignon Blanc

Sileni

Trocken

Elegant, tropische Friichte im Bukett, feine Aromatik am Gaumen

Sauvignon Blanc

Cloudy Bay

Trocken

Exotisch und aromatisch, frische Saure, vollmundig

Stidafrika

Chardonnay Isabella

Muratie

Trocken

Intensives Bukett, angenehmes Barrique, langer aromatischer Abgang

FI.O,75 1/ EUR

65,00

46,00

49,00

54,00

Seite W Q
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2023

2022

2023

2022

Deutschland

FI.LO,751/EUR
Rosé Dachs 43,00
Weingut Gussek, Saale-Unstrut
Trocken
Frischfruchtig, Aromen von roten Beeren, saftig
Rosé Bliitengrund 49,00
Weingut Steinauer Berg, Saale-Unstrut
Trocken
Fein-saftig, ausdrucksvoll, langanhaltend
Merlot Rosé 42,00
Weingut Seebrich, Rheinhessen
Feinherb

Ausdrucksvolles Bukett, Aromen von Kirschen und Erdbeeren, frischfruchtig

Frankreich

Sublime Rosé 50,00
Chateau Moyau, Languedoc

Trocken

Komplexe Aromatik, feiner Schmelz, elegant, feine Mineralitat
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2023

2024

2024

ltalien

Primitivo Rosato IGT

AMano, Apulien
Trocken
Rotbeerige Aromen, leicht und frisch

Rosa dei Frati DOC
Ca dei Frati Lombardei

Trocken
Anmutig, lebhafte Saure, frisch und sanft

Stidafrika

Pinotage Rosé
Warwick Estate, Stellenbosch

Trocken
Zarte Beerenfrucht, dezente SiBe, spritzig mit feiner Aromatik

FI.O,75 1/ EUR

43,00

51,00

43,00

Seite 23
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Deutschland
SAALE-UNSTRUT

Weingut Pawis, Zscheiplitz

2015 Blauer Zweigelt Barrique ,Freyburger Edelacker” VDP.ERSTE LAGE

Trocken
Dunkelbeeriges Aroma, dichtes Tannin, charaktervoll

2016 Blauer Spatburgunder Barrique
Trocken
Krdutrig-beeriges Bukett, eleganter Kdrper, samtiges Tannin

Weingut Uwe Liitzkendorf, Bad Késen

2016 Blauer Zweigelt Freyburger Edelacker VDP.ERSTE LAGE

Trocken
Frische dunkle Aromatik, schlanke gereifte Frucht, tief und kraftvoll

Weingut Wolfram Proppe, Loberschiitz

20272 Cabernet Jura Neue Meister

Trocken
Intensive Fruchtaromen, kérperreich, kraftvoll

FI.O,75 1/ EUR

63,00

62,00

51,00

49,00
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Weingut Born, Héhnstedt

2020

2019

AHR

Spatburgunder

Trocken
Dicht, vollfruchtig, gut eingebundenes Tannin, wiirzig

Cabernet Mitos

Trocken
Aromen von dunklen Beeren, sehr reife Frucht, kraftvoll

Weingut Mayer-Nékel, Dernau

2016

2016

Spéatburgunder

Trocken
Saftige Fruchtfiille, elegant und finessenreich, samtige Tanninstruktur

US DE LAMENG

Trocken
Wiirzige reife Frucht, lebhafte Struktur, rundes Tannin

Winzergenossenschaft MayschoB-Altenahr, MayschoB

2016

2019

Spétburgunder Edition Saffenburg Nr 27

Trocken
Intensives Fruchtspiel, komplex, sanfte Tannine

Spatburgunder Edition Ponsart Nr 32

Trocken
Dichte Frucht, pragnante Holznote, kraftvoll

FI.O,75 1/ EUR

72,00

50,00

57,00

50,00

61,00

57,00
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RAEINHESSEN

Weingut Bretz, Bechtolsheim

2020 St. Laurent Bechtolsheimer Petersberg
Trocken
Komplexes fruchtvolles Bukett, weich und geschmeidig,
elegante Fruchtnote

2021 Regent Bechtolsheimer Petersberg
Trocken
Dunkelbeerige Aromatik, wiirzig mit feiner Tanninstruktur

PrAL/

Weingut Darting, Bad Durkheim

2021 St. Laurent Durkheimer Feuerberg
Trocken
Fruchtig, elegant, wiirzig, harmonisch

NARE

Weingut Forster, Riimmelsheim

2018 Frihburgunder Quarzit
Trocken
Vielschichtige beerige Aromatik, mineralisch, elegant

FI.O,75 1/ EUR

47,00

47,00

42,00

43,00
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Frankreich

BORDEAUX

2013

2012

2009

2011

2010

2011

1998

Saint-Emilion ,Baron Carl” AOC
Baron Philippe de Rothschild, Saint-Emilion
Eleganter Charakter, weiche Frucht, kraftvoll und harmonisch

Pauillac ,Baron Nathaniel” AOC
Baron Philippe de Rothschild, Pauillac
Dunkelfruchtig, volle aber weiche Tannine, wiirzig

Chateau de Pez AOC
Chateau de Pez, Saint-Estephe
Dunkelbeerig, gut strukturiert und sehr tief, langanhaltend

Chateau Cantemerle AOC
Chateau Cantemerle, Haut-Medoc
Wiirzig, beerig, kréftig und elegant

Chateau Campet AOC
Chateau Campet, Cotes de Bordeaux
Reife Frucht, saftig, reife Tannine

Chateau Potensac AOC

Chateau Potensac, Medoc
Beerige Frucht, leichte herbale Noten, angenehm leicht

Chateau Cap Leon Veyrin AOC
Chateau Cap Leon Veyrin, Listrac- Medoc
Feine Frucht, zartherbe Noten, intensiv und nachhaltig

FI.O,75 1/ EUR

86,00

91,00

108,00

132,00

73,00

89,00

109,00
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SURGUND

FI.0,751/EUR
2014 Pinot Noir ,Couvent des Jacobins" AOC 54,00
Louis Jadot
Delikate Frische, feine FruchtsiiBe, wiirzige und prasenten Tannine
2014 Chateau des Jacques ,Moulin-a-Vent” AOC 71,00
Louis Jadot
Elegante Fruchtigkeit, frisch, geschmeidige Tannine
2021 Pinot Noir AOC 78,00

Joseph Drouhin
Vollreife Beerenfrucht, feine Saure, vollmundig und voluminds

COTES DU RHONE

2014 Lirac AOC 51,00
Chateau Mont-Redon
Dunkle rote Beeren, krdutrig, gut eingebundene Saure, frisch

2016 Rasteau Cuvée AOC 52,00

Domaine Fond Croze
Reife Fruchtaromen, tiefgriindig, runde Tanninstruktur

[ANGUEDOC

2020 Syrah ,Villa Blanche” IGP 48,00

Calmel & Joseph
Rund und iippig, reife dunkle Friichte, leichte Holznoten

Seite 3@



ltalien

PIEMONT

2013

2010

Barbera D' Alba ,Sucule” DOC 49,00

Lo Zoccolaio
Trocken
Rote Friichte, vollmundig, weich, langanhaltend

Barolo DOCG 92,00
Lo Zoccolaio

Trocken

Getrocknete Friichte, korperreich, leichte Saure

Seite 3 W



VENETEN

2014 Valpolicella Superiore Ripasso DOC
Zenato Azienda Vitivinicola
Trocken
Dunkelbeerig, Frucht und Barrique in gutem Gleichgewicht, feines Tannin

2014 Amarone de la Valpolicella Classico DOC
Zenato Azienda Vitivinicola
Trocken
Fillig, saftig, gute Struktur und Dichte

2010 Amarone ,Costasera” Classico DOC
Masi Agricola
Trocken
Pikant wiirzig, leichte Rauchigkeit, dunkle Frucht

TOSKANA

2013 Rosso do Montalcino DOC
Il Poggione
Trocken
Eleganter Duft, fruchtig-krdutrige Aromen, markantes Tannin

2014 Vino Nobile di Montepulciano ,Tenuta la Braccesca” DOCG
Marchesi Antinori
Trocken
Feine Kirscharomatik, lebhaft, sanfte Tannine

FI.O,75/EUR

58,00

112,00

119,00

57,00

69,00
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LATTUM

2021

2018

2018

Merlot

Omina Romana

Trocken

Leichte rote Beere, feine Wiirzigkeit, weich und ausgewogen

Merlot Ars Magna

Omina Romana

Trocken

GroBziigiges Bukett, reife Frucht, kdrperreich und komplex

Cabernet Franc Ars Magna

Omina Romana
Trocken
Dunkelbeerig mit eleganter Wiirze, frisch, elegante Tannine,

Osterreich

KAMPTAL

2020

Zweigelt Strassertal

Weingut Johann Topf

Trocken

Ausdrucksvolle dunkle Frucht, griffig, frisch und aromatisch

FI.O,75/EUR

91,00

137,00

132,00

53,00
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BURG

2019

RIOJA

2017
2015

2016

ENLAND

Blaufrankisch Reserve

Glinter + Regina Triebaumer

Trocken

Vielschichtige Beerigkeit, markant und prasent, lang im Abgang

Spanien

,Vina Imas” Gran Reserva DOC

Baron de Ley

Trocken

Dichte Frucht, kraftvoll, ausgewogen, langes Finale

Rioja Reserva DOC

Marques de Riscal

Trocken

Reife Frucht, cremiges Barrique, ausgewogen, reife Tannine

Vina Ardanza Reserva

Bodega La RiojaAlta

Trocken

Reife Frucht, wiirzig, harmonisch, komplexer und eleganter Nachhall

FI.O,75 1/ EUR

87,00

78,00

67,00

92,00
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NAVARRA

2019

2019

Garnacha El Chaparal DO

Bodegas Nekeas

Trocken

Intensive Frucht, leichte Wiirze, kirperreich elegant

Garnacha L'Estel

Herencia Altes

Trocken

Fruchtdicht, komplex, weiche Tannine

RIBERA DEL DUERO

2011

Pesquera Reserva DO

Alejandro Ferndndez

Trocken

Intensive dunkle Frucht, kraftvoll, sehr langanhaltend

Portugal

St UBAL

2021

Periquita Reserva VR
Jose Maria de Fonseca

Trocken
Kréftige Fruchtaromatik, harmonisch, feine Holznote, langes Finale

FI.O,75 1/ EUR

47,00

53,00

89,00

48,00
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ALENTEJO

FI.LO,751/EUR
2021 Mainowa Tinto 57,00
Bodegas Mainowa
Trocken,
Dunkle Kirscharomatik, leichte frische, kraftiges Tannin
2015 Cuvée Puro Corte 57,00
Dieter Meier
Trocken
Feine Berrenfrucht, frisch strukturiert, elegant, zarte Wiirze im Nachhall
2015 BIN 2 Shiraz Mataro 92,00
Penfolds
Trocken

Fruchtbetont, voluminds und kraftig, weiche Tannine
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Neuseeland

MARLBOROUGH

2015 Pinot Noir 69,00

Hunters Estate

Trocken
Dunkelfruchtig, fein strukturiert, sanftes Tannin mit anhaltendem Ausklang

FI.O,75 1/ EUR

2011 Pinot Noir Reserve 81,00
Babich Winemakers

Trocken
Rote Fruchtnoten, mittlerer Kérper, Orangen im Nachhall

USA/Kalifornien
CENTRAL COAST

2020 Zinfandel 53,00
Wente
Trocken
Fruchtbetont, leichte frische, sanftes Tannin
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Chile

CENTRALVALLEY

2021

Carmenere Reserva San Clemente Maule

Terra Noble

Trocken

Intensive Beerenaromen, mittlerer Korper mit runden Tanninen,
fruchtiger Abgang

Stidafrika

SIELLENBOSCH

2014

2020

Cabernet Sauvignon

Neil Ellis

Trocken

Dunkelbeerig, kraftvoll und komplex, feines Barrique

Martin Melck Cabernet Sauvignon

Muratie

Trocken

Rote Beeren und feine Wiirze, kréftiges Tannin, langanhaltend

FI.O,75 1/ EUR

52,00

59,00

58,00
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CONSIATIA

2014 Merlot ,Meifort”
Buitenverwachting

Trocken
Warm und einladend, feinwiirzig, gut eingebundenes Holz

FI.O,75 1/ EUR

51,00
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2015

2015

2016

2011

2011

2016

2018

2017

2015

Deutschland

WeiBburgunder Beerenauslese Freyburger Edelacker VDP. ERSTE LAGE 49,00

Weingut Pawis, Saale-Unstrut

WeiBburgunder Trockenbeerenauslese Karsdorfer Hohe Gréte

Weingut Beyer, Saale-Unstrut

Ortega Beerenauslese
Weingut Bretz, Rheinhessen

Riesling ,Cold Harvest"
Weingut Bretz, Rheinhessen

Riesling Beerenauslese ,Julius” Oppenheimer Herrenberg
Weingut Manz, Rheinhessen

Spatburgunder Eiswein Weinolsheimer Kehr
Weingut Manz, Rheinhessen

Riesling Auslese
Weingut Nagler, Rheingau

Riesling Auslese ,Apotheke”
Weingut Rosch, Mosel

Spatburgunder Beerenauslese Barrique
Oberkircher Winzer, Baden

74,00

45,00

49,00

53,00

72,00

42,00

53,00

41,00
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2021

2016

2014

2015

2017

ltalien

Moscato D'Asti
Villa Jolanda, Piemont

Spanien

Monastrell DO
Bodegas Olivares, Jumilla

Osterreich

Cuvée Beerenauslese
Weingut Gesellmann Burgenland

Chardonnay Beerenauslese
Weingut Triebaumer, Rust

Stidafrika

Amber Forever
Muaratie, Stellenbosch

43,00

62,00

57,00

55,00

61,00
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10Secco,
Sekt &
Champagner



Prosecco di Valdobbiadene DOC
Villa Sandi
Extra Dry

Rose Prosecco Millesimato DOC
Villa Sandi
Brut

WeiBburgunder Sekt
Weingut Beyer, Saale-Unstrut
Trocken

Riesling Sekt
Weingut Pawis, Saale-Unstrut
Brut Nature

Cuvee Clara
Nik Weis, Mosel
Brut

Pinot Brut
Menger Krug, Pfalz

Cremant Brut Grande Cuvée 1531
Sieur d'Arques, Limoux

2019 Cremant Rheingau
Bibo Runge, Rheingau
Brut

FI.O,75 1/ EUR

49,00

47,00

51,00

51,00

54,00

52,00

52,00

53,00

Seite 45



Champagner Brut Reserve
Taitinger, Reims

Champagner Brut
Laurent Perrier, Tours-Sur-Marn

Champagne Brut
Billecart-Salmon, Ay

Champagne Blanc de Blanc
Charles Heidsieck, Reims

Champagne Rose
Ruinart, Reims

Champagne Rose
Billecart-Salmon, Ay

FI.O,75 1/ EUR

105,00

109,00

110,00

135,00

155,00

145,00
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